СОВЕТ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.09.2010  года

 №  47-3
г. Новосибирск

О постановлении президиума
обкома профсоюза работников
оборонной промышленности от

25.08.2010 г № 38-6 «О росте цен»
Рассмотрев постановление президиума обкома профсоюза работников оборонной промышленности от 25.08.2010 г № 38-6 «О росте цен», президиум Совета ОО ФП НСО постановляет:
1.Управлению социально трудовых отношений аппарата ОО ФП НСО (Тюпенков В.М.):

· подготовить до 07.09.2010 г. Обращение в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области и открытое письмо Президенту РФ Медведеву Д.А. в связи с ростом цен на продовольственные товары;

· проводить мониторинг цен на социально значимые продукты питания.

2. Координационному комитету солидарных действий ОО ФП НСО (Москвин В.Г.) в случае отсутствия действенного государственного контроля за состоянием цен на социально значимые продукты питания внести на рассмотрение президиума Совета ОО ФП НСО предложения по проведению коллективных акций протеста профсоюзов.
Председатель

общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области

             А.А. Козлов